quod documentum ex litteris ad episcopos totius Ecclesiae destinatis necnon ex normis proceduralibus constat. Usque adhuc dispensatio a coelibatu regebatur Normis eiusdem Congregationis anno 1971 editis et in „Acta Apostolicae Sedis” promulgatis. Experientia tamen et necessitas uberioris investigationis necnon urgentia componendi bonum sacerdotum petentium cum bono Ecclesiae duxerunt ad novas Normas edendas.

In litteris S. Congregationis pro Doctrina Fidei a papa Joanne Paulo II inspiratis, praecipua principia doctrinalia de coelibatu sacerdotali inveniuntur. In quibus tum valor huius obligationis canonicae tum character exceptionalis et extraordinarius dispensationis ab eiusmodi lege concendae exponitur.

Praeterea his in litteris statuitur, quod in examine petitionum, quae ad Sedem Apostolicam mittuntur, praeter casus sacerdotum qui, sacerdotali vita iamdiu relicta, rerum statum a quo recedere nequeunt, sanare exoptant, S. Congregatio considerandum inde suscipiet illorum solummodo casum, qui ordinationem sacerdotalem recipere non debuerant sive ob defectum libertatis vel responsabilitatis sive quia competentes superiores tempore opportuno non valuerunt modo prudenti et idoneo iudicare de aptitudine candidati ad vitam in coelibatu ducendam.

Normae procedurales litteris adnexae, in octo articulis redactae, respiciunt singulas quaestiones investigationis pro dispensatione obtinenda. Agitur proinde de ordinarii competentia, de petitione sacerdotis, de instructione causae, de interrogatione petentis, de probationibus, de transmissione actorum causae — una cum voto ordinarii — ad S. Congregationem deque disceptatione causae apud eiusdem S. Congregationem pro petitione sacerdotis vel Romano Pontifici commendanda vel eadem reiicienda.